
(l) Ing. Marie Lówová

(2) NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM

,

Dohoda o narovnání č. SPR-S87/2020

NTM-KGŘ/5292/2020

Přílohy:

Příkazní smlouva č. SPR-S296/2015, ze dne 7.9.2015



TATO DOHODA (dále jen "dohoda") se uzavírá níže uvedeného dne

y,

MEZI:

Ing. Mar"" Lówovou, m'sto podn'kán' Ž'hle 245, PSČ 331 65, ident'f'kačn" č"slo
11619350, DIČ CZ 5654061248 (dále jen ,,příkazník")

a

NÁRODNÍM TECHNICKÝM MUZEEM, se sídlem Praha 7, Holešovice, Kostelní

1320/42, PSČ 170 00, IČ: 000 23 299, zastoupeným Mgr. Karlem Ksandrem,

generálním ředitelem (dále jen ,,NTM" nebo ,,příkazce")

společně dále též "Strany" a jednotlivě jako "Strana".

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

a. ntm jako příkazce uzavřel dne 'Z 9. 2015 s příkazníkem příkazní smlouvu č. SPR-

S296/2015, NTM-2155/15 (dále jen ,,Smlouva"), která je přílohou této dohody.
Podle této Smlouvy má příkazník vykonávat pro příkazce BOZP. přesný popis

předmětu činnosti je uveden v příloze č 1 Smlouvy;

B. Smlouva byla časově omezena do 30.11.2017

C. Příkazce a příkazník si však vzájemně plnily i po uplynutí doby trvání této

Smlouvy, kdy příkazník poskytoval příkazci záležitosti BOZP a příkazce vyplatil
příkazníkovi za období od 1.12.2017 do 31.12.2019 celkem 87 500,- KČ /slovy:

osmdesát sedm tisíc pět set korun českých/, včetně DPH.

proto, jelikož mezi příkazcem a příkazníkem nebyla řádně uzavřená Smlouva pro

období od 1. 12. 2017 do 31. 12. 2019 , dohodly se Strany, v souladu s § 1903 až 1905

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na uzavřeni této dohody o narovnání,

kterou se upraví práva mezi nimi sporná:

1. PŘEDMĚT DOHODY

1.1 Předmětem dohody je vzájemné narovnání mezi Stranami, příkazce a příkazník
prohlašuji, že být Smlouva skončila dne 30.11.2017, příkazce a příkazník podle

práva a povinnosti v této Smlouvě postupovaly ještě v období od 1. 12. 2017 do

31.12.2019, za které příkazce vyplatil příkazníkovi odměnu v celkové výši

87 500 ,- KČ /slovy: osmdesát sedm tisíc pět set korun českých/, vČetně DPH.

1.2 Strany se výslovně dohodly, že práva a povinnosti ze Smlouvy trvaly i v období

od 1.12.2017 do 31.12.2019

1.3 Uzavřením této dohody a splněním závazkŮ, které jsou uvedeny v odst.1.1. a
1.5. této dohody, budou všechna sporná práva a povinnosti Stran narovnána a

vypořádána.

2



yr

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1.4 je-li nebo stane-li se některé ustanovení této dohody neplatným či
nevykonatelným, nedotkne se tato neplatnost Či nevykonatelnost jiných
ustanovení této dohody. Strany se zavazují, v co nejkratší lhŮtě nahradit
neplatné čí nevykonatelné ustanovení jiným ustanovením, které bude platné a
vykonatelné a které bude svým obsahem obdobné nahrazovanému neplatnému
Či nevykonatelnému ustanovení.

1.5 Práva a povinnosti Stran vyplývajIcI z této dohody přechází v plném rozsahu na
jejich univerzální právní nástupce.

1.6 Tato dohoda se řídí českým právem.

1.7 Tato dohoda nemůže být doplňována nebo měněna jinak než pÍsemným
dodatkem řádně podepsaným YŠemi Stranami.

1.8 Tato dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v Českém jazyce, z nichž
každá ze stran obdrží jeden stejnopis.

1.9 Tato dohoda se stává účinnou jejím uzavřením.

1.10 Strany prohlašuji, že si tuto dohodu, sepsanou na základě svobodné vŮle
přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na dŮkaz toho připojují své podpisy.

1.11 Tato Dohoda podléhá zveřejněni v Registru smluv, které v zákonných lhŮtách
provede příkazce.

příloha č. 1 - Smlouva SPR-S296/2015

-2 -06- 2020
V Praze, dne

národnítechnické Mljzj3jM

WDWMWWWWWWWWWWWWW WUWW¶W

příkazník při a e

Ing. Marie Lówová Mgr. Kar Ksandr

generá í ředitel
l

3



ý
296/2015

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
(uzavřená podle § 2430 - § 2444 a násL občanského zákoníku)

I,
Smluvní strany

1. Příkazce: Národní technické muzeum
identifikační číslo 00023299
DIČ CZ00023299
sídlo Praha 7, Kostelní 42, PSČ 170 78
zastoupené Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem
(dále jen ,,příkazce" nebo obecně ,,smluvní strana")

aN

2. Příkazník: Marie Lówová "
identifikační číslo 11619350 k
DIČ CZ5654061248
místo odnikáni: 33165 Žihle 245

ejen ,,příkazník" nebo obecně ,,smluvní sŮana")

tl
0

r.IL

:rPředmět smlouvy

1. Příkazník se na základě ťto smlouvy zavazujje, že bude pro příkazce na jeho
účet a jeho jménem obstarávat záležitosti příkazce dle pokynů příkazce
zajišťování služeb pro příkazce v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
(dále jen bozp) a požární ochraně (dále jen po) na pracovištích areálu CSD Plasy.

2. Činnost příkazníka uvedená v ČI. II odst. 1 této smlouvy spočívá zejména :

a) v oblasti BOZI?:

- provést v areálu CSD Plasy nejméně jednou v kalendářním roce komplexní
prověrku BOZI' a doporučit příkazci efektivní způsob odstranění zjištěných i
nedostatků;

- průběžně vyhledávat rizika na pracovištích odběratele, zjišťovat jejich příčiny a !
ď

zdroje a ihned doporučit příkazci efektivní opatření k jejich odstranění;

- upozornění příkazci, pokud při přijímání a provádění technických,
qtechnologických, organizačních a jiných opatření k prevenci rizik nepostupuje
;..podle všeobecných preventivních zásad stanovených právními předpisy;

- spolupracovat s příkazcem při zpracování a posuzování intemfch směrnic
s ohledem na problematiku BOZI?;

i '
l
l

:C..
:.l

,:.0.
d



r

doPoru::;at příkazci vhodná a účinná opatření pí'o
událost 'ako jsou havárie, požáry a povodně, jinii vážná nebe2pečí a evakuace
zaměstnanců, popř. doporučovat příkazci vylepšení stávajících opaření;

- seznamovat zaměstnance dostatečně a přiměřeně s informacemi a pokyny o BOZP,
zejména formou seznámení riziky, s výsledky vyhodnocení rizik' a s opatřeními .
na ochranu před působením těchto rizik, která se týkají jejich práce a pracoviště;

.
- zajistit pravidelná odborná školení a přezkoušení vedoucích zaměstnanců píÚazce

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci;
.

- zajišťovat nezbytná školení a přezkoušení členů ostrahy objektu ;
- účinně spolupracovat při šetření pracovních úrazů;

.i
- v případě potřeby příkazce vstoupit do jednání se Státním úřadem inspekce práce i

ve věcech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; '

- poskytovat příkazci odborné konzultace a poradenství v oblasti BOZP, a to
kdykoliv na jeho žádost;

,- na vyžádání příkazce se účaStnit při kontrolách InspekCe práce a dalších
kontrolních orgánů '

b) v oblasti PO s ohledem na míru požárního nebezpeČí: '

- pravidelně prověřovat všechna pracoviště a prostory ČSD Plasy za účelem ověření
jejich souladu s příslušnými předpisy požární ochrany, neprodleně informovat
příkazce o zjištěných závadách; ,

- provést nejméně jednou v kalendářním roce komplexní prověrku požární ochrany, l
dopoiučit příkazci efektivní zpbob odstranění zjištěných nedostatků; i ,

- navrhovat příkazci účinná a vhodná opatření k odstranění Qištěných poMění i '
příslušných předpisů požární ochrany, včetně návrhů na odstranění Qištěných
závad v požární ochraně,

- zpracovávat předepsanou dokumentaci poŽární ochrany dle pokynů příkazce a !
provádět pravidelné aktuálizace dokumentů požární ochrany, to vše minimálně
v rozsahu stanoveném právními píkdpisy; zpracování dokumentace vyžadující '
grafické zpracování bude řošeno zvláštní objednávkou

- v případě potřeby příkazce vstoupit do jednání se správními úřady na úseku
požární ochrany a orgány Státního požárního dozcm;

.- pravidelně kontt'olovat vybavenost pracovišť hasicími přístroji a vhodnosti jejich '
umístění;

- účinně spolupracovat při šetření příčin poŽárů v areálu CSD Plasy;
- provádět školení požární ochrany vyžadující odbornou způsobilost, včetně

zpracování tematických a časových plánů školení; :

- zajišt'ovat nezbytná školení a přezkoušení pracovníků ostrahy; : ;
· poskytovat příkazci odborné konzultace a poradenství v oblasti požární ochrany i !
- prověřovat, Mali příkazce obstarává a zabezpečuje v potřebném množství a l l

druzích požární techniku, věcné prostředky požární ochrany a požárně
bezpečnostní zařízení a udržuje je v provozuschopném stavu;

2

6 d



1j

.--...

r

- prověřovat zdali příkazce vytváří podmínky pro hašení požárů a pro záchraníié
práce, zejména zda je volný přístup k nouzovým východům, k rozvodným .

F zařízením elektrické energie, k uzávěrům vody, plynu, topení a produktovodům, k !
věcným prostředkům požární ochrany a k ručnímu ovládání požárně
bezpečnostních zařízení;

- prověřovat zdali příkazce označil pracoviště a ostatní mkta přfslušnými
bezpečnostními značkami, příkazy, zákazy a pokyny ve vztahu k požární ochraně,
a to včetně míst, na kterých se nahází věcné prostředky požární ochrany a požárně
bezpečnostní zařízení;

- spoLupracovat s příkazcem při zjmcování a posuzování interních směrnic
s ohledem na problematiku požární ochrany

- na vyžádání příkazce se účastnit při všech kontrolách prováděných Státním
odborným dozorem PO

l

, l

!
l

3. Příkazník však nikdy nesmí za příkstzee uzavírat smlouvy ani vstupovat za příkazce do
jiných závazkových vztahů bez výslovného písemného zmocnění příkazcem. V případě :
porušení tohoto závaZku odpovídá příkazník· za veškerou škodu, která takovým
neoprávněným jednáním příkazníka příkazci vznikne. l

l
4. Příkazník bude vykoňávat činnost uvedenou v Cl. I! odst. a2 této smlouvy na adrese: ! l
CENTRUM STAVITELSKÉHO DĚDICTVÍ V PLASÍCH, Pivovarská ul. 5, Plasy.

i
III.

Odměna příkazníka a úhrada nutných nákladů příkazníka ,

0

1. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi "za činnost prováděnou podle této smlouvy 'i
P

uvedenou v či. II odst. 1 a 2 měsíční pauŠální odměnu ve výši 3.500,- KČ (slovy: tři
tisíce pět set korun českých) vČetně DPIL Tuto odměnu je příkazník oprávněn příkazci ,
řádně fakturovat,

2, Odměna je splatná vždy k patnáctému kalendářaímu dni měsíce následujícího po
mčsíci, ve kterém příkazník pro příkazce vykonával Činnost podle této smlouvy. '

3, Příkazník prohlašujé, že) je plátcem DPH.
i

IV.
Práva a povinnosti příkazníka

1. Přikazník prohlašuje, že je držitelem všech příslušných oprávnění k činnostem, které
l

jsou předmětem této smlouvy a bude plnit své povinnosti z této smlouvy vyplývající
s náležitou odbornou péčí s ohledem na svoji dosavadní praxi v dostatečném časovém
předstihu tak, aby byla pracoviště a další prostory příkazce v souladu s právními
předpisy vztahujícími se k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a k požární ochraně.

3 l'



jr " y2. Příkazník musí při své činnosti podle této smlouvy řádně hájit zájmy příkazce a nesmí
.se odchýlit bez předchozího souhlasu od pokynů příkazce.

l
3. Příkazník se může odchýlit ód pokynů příkazce pouze v případě, kdy je to ve prospěch l

příkazce. :

4. Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu omámit příkazci potřebu právních
g

úkonů, zejména potřebu uzavření příslušných smluv.

5. Příkazník je povinen vykonávat svoji činnost osobně, v případě, že bude používat k :
zabezpečení činnosti podle této smlouvy třetí osoby, je povinen příkazník s touto třetí

.osobou seznámit a vyžádat si jeho muhlas k tomu, aby s ním mohl uzavřít smlouvu.
Pokud si příkazník nevyžádá předchozí souhlas ke vzniku smluvního vztahu či k
použití třetí osoby, je povinen hradit veškeré škody, které činností třetí osoby vznikly
a zároveň hradit veškeré náklady vzniklé této třetí osobě.

ť
..

6, Příkazník se zavazuje zachovávat obchodní tajemství příkazce. Pocjpisem této smlouvy
příkazník potvrzuje, Že jej příkazce seznámil s předmětem jeho obchodního tajemství.
Povinnost mlčenlivosti týkající se obchodního tajemství trvá i poté, kdy bude smluvní

ivztah ukončen, '
i

V.
Povinnosti příkazce

1. Příkazce- je.povinen vybavit příkazníka ke všem úkonům učiněným jeho jménem a na
jeho účet písemnou plnou mocí, bude-li takové plné moci pro splnění závazku
příkazníka třeba. ,

2, Příkazce se zavazuje poskytnout dodavateli potřebné informace k plnění předmětu této i
smlouvy, pokud je k tomu oprávněn v souladu s právními či interními předpisy, a to

tiprostřednictvím pověřené osoby. ;

VI.
Odpovědnost příkazníka a příkazce za škodu '

l. Příkazce odpovídá příkazníkovi za vzniklou škodu v důsledku nedostatečné činnosti
příkazce ve prospěch příkazníka, zejména poskytnutím nesprávných či neúplných
informací týkajících se hospodaření a stavu předmětných nemovitostí.

F

2. Příkazník odpovídá příkazci za škodu, která příkazci vznikne v příčinné souvislosti
s porušením povinností příkazníka stanovených touto smlouvou nebo vyplývajících ze .:
zákona .i

I!

l'
i .!,

I l
iiiS;d4 ,1

i!



1

¶

F

VII.
Trvání a ukončení smluvního vztahu

1, Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou počínaje dnem jejího podpisu a konče dnem
30.11.2017.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu,

3. Tento smluvní vztah může být ukončen před jeho uplynutím písemnou dohodou nebo
písemnou výpovědí jedné nebo druhé smluvní strany nebo odstoupením ze strany příkazce.

4. výpovčdní lhůta činí jeden měsíc a počíná běŽet od prvního dne měsíce následujícího
po jejím doručení druhé smluvnf straně.

5. Pokud dojde z jakéhokoli důvodu k ukončení vztahu založeného touto snilouvoll
provedou smluvní strany inventarizaci vájelnných vztahů a příkazce je povinen zaplatit
příkazníkovi dosud nezaplacenou část odměny a nutných nákladů, a to na základě faktury
příkazce.

6. Příkazce je také oprávněn okamžitě od této smlouvy odstoupit v případě, že dojde
k jejímu porušenf ze strany příkazníka podstatným způsobem. Za podstatné porušeni
ze strany příkazníka se považuje zejména prodlení příkazníka se splněním pokynu příkazce
či odmítnutí splnění pokynu příkazce.

7. Pokud si smluvní strany vzájemně doručují písemnosti podle této smlouvy
prostřednictvím "držitele poštovní .licence, pak si sjednávají fikci 'doručení s tím, že i
k doručení písemnosti a k účinkům spojeným s takovým doručením podle Smlouvy dojde
nejpozději 5. den po prokazatelném předání předmětné písemnosti držiteli poštovní licence
k doručení druhé smluvní straně.

VIII.
Ostatní ujednání

l. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 7.9.2015.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými pBemnými dodatky
schválenými oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech. Každá ze mluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou s obsahem této smlouvy seznámeny, souhlasí s ním a prohlašují, že
nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

phkazce příkazník
Národní Minické m um Ing. Marie Lówová

Mgr. Karel Ksandr l
generální ředitel

NÁRODNÍTECHN1CKÉMWEUNf ,
170 78 PRANA7, Wstdní42 5

q


